
 

 
Università di Pavia – Servizi in staff alla Direzione Generale 
Servizio Programmazione e sviluppo organizzativo  
U.O.C. Relazioni sindacali, facilitazione amministrativa e formazione 
Tel 0382/984986 - 4160 

 

Determinazione dirigenziale 

 

 

 

 Oggetto: Rettifica determinazione rep. 

n.1801/2022 protocollo 117596 28 luglio 2022  - 

Liquidazione compensi per il personale tecnico-

amministrativo membro interno delle 

commissioni di concorso di Ateneo –  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- VISTO il D.Lgs 30/3/2001 n. 165 e successive modifiche; 

 

- VISTO l’art. 18 co. 1 del DPR 9 maggio 1994, n. 487, Regolamento recante norme sull'accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e successive modifiche; 

 

- VISTO il DPCM 23 marzo 1995 che determina i compensi da corrispondere ai componenti delle 

commissioni esaminatrici di tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche; 

 

- VISTA la Legge 266/2005 art. 1 comma 58  

 

- VISTO il D.L. 78/2010 convertito in legge n.122/2010; 

 

- VISTA la legge 23/11/2012, n.215 ed in particolare l’art.5 che integra l’art.57 del D.Lgs.165/2001; 

 
- VISTA la Legge di stabilità n. 205 del 27 dicembre 2017;  

 
- VISTA la Circolare del MEF n. 14 del 23/03/2018 avente ad oggetto ulteriori indicazioni in materia 

di bilancio di previsione per l’esercizio 2018;  

 

- ATTESO conseguentemente che il DPCM 23 marzo 1995 rimane in vigore per il personale 

dipendente della pubblica amministrazione non richiamato dal DPCM 24 aprile 2020;   

 

- VISTO l’art. 4 co. 4 lett. (d) del Regolamento relativo agli incarichi aggiuntivi del personale 

dirigente e di categoria Elevate Professionalità (EP) emanato con D.R.1757/2022 prot. n.115260 del 

26/7/2022; 

 

- RICHIAMATA la determinazione rep. n.1801/2022 protocollo 117596 del 28 luglio 2022 nonché 

la necessità di aggiornare la tabella A allegata;  

 

- RITENUTO di dover procedere; 

 

 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 – Compensi membri interni di commissioni di concorso 

 

Ai membri interni delle commissioni di concorso (Presidente, componenti, segretari, componenti aggiunti) 

sotto elencati:  

 





 

 
Università di Pavia – Servizi in staff alla Direzione Generale 
Servizio Programmazione e sviluppo organizzativo  
U.O.C. Relazioni sindacali, facilitazione amministrativa e formazione 
Tel 0382/984986 - 4160 

 

Categoria Compenso 

 

Dirigenti 

 

No compenso: riassorbito 

nell’onnicomprensività ex art. 24 co. 1-bis D. 

Lgs. 165/2001 

 

 

Categoria EP  

 

Sì compenso (se svolto al di fuori dell’orario 

di servizio)  

 

 

Categoria B, C, D  

 

 

Sì compenso  

 

CEL 

 

 

Sì compenso 

 

sono riconosciuti i compensi determinati dalla normativa vigente e riportati nella tabella A allegata. 

 

ART. 2 - Spesa 

 

La relativa spesa graverà sul Conto A.C.01.02.12.01.02.09 - Compensi, missioni e rimborso spese a 

componenti commissioni di concorso, UOC Carriere e concorsi del personale tecnico amministrativo e CEL 

e rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale. 

 

ART. 3 – Norma finale 

 

La presente sostituisce la precedente di pari oggetto prot. n. 117596 del 28.07.2022 rep. 1801/2022. 

 

Alle figure non contemplate viene corrisposto il compenso come riconosciuto dal DPCM 23 marzo 1995. 

Ai membri interni delle commissioni di concorso di catg. EP nominati prima del 28/7/2022 sono riconosciuti 

i compensi previsti dal DPCM  23 marzo 1995 con le modalità in essere alla predetta data. 

  

 

Pavia, data del protocollo 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

EMMA VARASIO 

 
Documento firmato digitalmente 

 
MTP/MP/ap 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 
Università di Pavia – Servizi in staff alla Direzione Generale 
Servizio Programmazione e sviluppo organizzativo  
U.O.C. Relazioni sindacali, facilitazione amministrativa e formazione 
Tel 0382/984986 - 4160 

 

 

Tabella A: Compensi determinati ai sensi della normativa vigente - DPR 9 maggio 1994, n. 487 

 

 
 

Ai componenti delle commissione di concorso per tecnologi saranno attribuiti compensi equivalenti a quelli 

riconosciuti per i concorsi delle categorie di possibile equiparazione stipendiale (ovvero categorie D o EP). 

Compenso 

base 

aumentato 

del 20%

 per ciascun 

candidato se 

il concorso è 

per soli 

esami

per ciascun 

candidato se 

il concorso 

per titoli ed 

esami

per ciascun 

candidato se il 

concorso per 

soli titoli

Presidente

CONCORSO PER CATEGORIA B1 - B2 123,95€         0,43€             

CONCORSO PER CATEGORIA B3 - C 247,90€         0,49€             0,59€             0,10€                 

CONCORSO PER CATEGORIA
D - EP - CEL - 

DIRIGENTI 
309,88€         0,62€             0,75€             0,12€                 

Componenti Commissioni Giudicatrici

CONCORSO PER CATEGORIA B1 - B2 103,29€         0,36€             

CONCORSO PER CATEGORIA B3 - C 206,58€         0,41€             0,49€             0,08€                 

CONCORSO PER CATEGORIA
D - EP - CEL - 

DIRIGENTI
258,23€         0,52€             0,62€             0,10€                 

Segretari

CONCORSO PER CATEGORIA B1 - B2 82,63€           0,29€             

CONCORSO PER CATEGORIA B3 - C 165,26€         0,33€             0,39€             0,07€                 

CONCORSO PER CATEGORIA

D - EP - CEL - 

DIRIGENTI
206,58€         0,42€             0,50€             0,08€                 

Membri aggiunti aggregati 

CONCORSO PER CATEGORIA
B - C - D - EP - 

CEL - DIRIGENTI 
129,12€         0,52€             0,52€             

Importi Massimi liquidabili Presidente Componente Segretario

CONCORSO PER CATEGORIA B1 - B2 1.239,50€      1.032,92€      826,34€         

CONCORSO PER CATEGORIA B3 - C 2.479,00€      2.065,83€      1.652,66€      

CONCORSO PER CATEGORIA
D - EP - CEL - 

DIRIGENTI 3.098,74€      2.582,28€      2.065,82€      

Comitato di vigilanza

Euro 25,82 AL GIORNO

Compenso Integrativo


		2023-02-15T15:19:45+0100
	IT
	Emma Maria Ernesta Varasio




